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Opetushallitus on lähettänyt 10.2.2020 päivätyn määräyksen 
perusopetuksen järjestäjille, jossa se on muuttanut ja täydentänyt 
Perusopetuksen opetussuunnitelman (OPS) perusteiden 2014 luvun 
6 Oppimisen arvionti –osiota. Määräyksessä velvoitetaan, että 
paikallinen oppilaan oppimisen ja osaamisen arviointia koskeva 
opetussuunnitelman osa tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2020. 
 
Opetushallitus on täsmentänyt perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteiden arviontia koskevaa lukua osana vaiheittain tehtävä, 
pitkäaikaista arvioinnin kehittämistyötä. Yksi muutoksista on 
todistuksiin liittyvän numeroarvioinnin aikaistaminen niin, että se 
aloitetaan jatkossa kaikissa Suomen kouluissa neljännellä 
vuosiluokalla. Näin oppilailla ja heidän huoltajillaan on 
yhdenvertainen mahdollisuus saada tietoa oppilaan osaamisesta 
suhteessa tavoitteisiin. Aiemmin numeroarvioinniin on vonut aloittaa 
opetuksen järjestäjän päätöksellä vuosiluokilla 1-7, kuitenkin 
viimeistään kahdeksannesta luokasta eteenpäin. Opettaja voi 
täydentään numeroarviointia sanallisella arvioinnilla.  
 
Opetushallituksen tekemän selvityksen mukaan numeroarviointi 
aloitetaan tällä hetkellä suurimmassa osassa kuntia juuri 4. luokalla, 
mutta joissakin kunnissa vasta 7. luokalla. Erityisesti huoltajat ovat 
antaneet palautetta Opetushallitukseen, että tämä on liian myöhään. 
Täsmennyksillä Opetushallitus haluaa varmistaa, että kouluissa 
tehtävä arviointi perustuu valtakunnallisesti mahdollisimman 
yksiselitteisiin ja ymmärrettäviin linjauksiin.  
 
Kainuussa muutoksia ja täydennyksiä on valmistellut 
maakunnallinen arviointitutor –ryhmä, johon on kuulunut Puolangalta 
kaksi opettajaa. He ja koulun Opi ja kasva –tiimi ovat tarkastaneet ja 
muokanneet kevään 2020 aikana paikallista OPS:sta arviointia 
käsittelevän luvun 6 uuden OPS:n linjan mukaiseksi. Tarkastetut 
kohdat sisältävät aiheet: yhteistyö huoltajien kanssa, tiedottaminen, 
käyttäytymisen arvionti ja sen perustana olevat tavoitteet, 
valinnaisaineiden arviointi, välitodistukset, sanallisen ja 
numeroarvionnin antaminen sekä opinnoissa etenemisen, 
vuosiluokalta siirtymisen ja jättämisen perusteet.  
 
Perusopetuksen opetussuunnitelman luku 6, oppimisen arvionti sekä 
paikallisesti päätettävät asiat ovat kokousmateriaalin liitteenä.  
 
 
 



 

 

 
Toimialajohtaja: Lautakunta hyväksyy muutokset ja täydennykset 
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 lukuun 6 
Oppimisen arvionti. (Liite 1)  

  
 Päätös: Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.   
 ______ 
 
 Täytäntöönpano:  Puolankajärven koulu  

 
  

 
 


